По состоянию на: 31 декабря 2024 года

Номер
строки Валюта

Увеличение
(уменьшение) в базисных

пунктах

Чувствительность чистого
процентного дохода

Чувствительность
капитала

1 2 3 4 5
1 Рубль +300 97 600 - 59 139
2 Рубль -300 - 97 525 59 139
3 Евро - - -
4 Доллар США - - -
5 Доллар США - - -

130

По состоянию на: 31 декабря 2023 года

Номер
строки Валюта

Увеличение
(уменьшение) в базисных

пунктах

Чувствительность чистого
процентного дохода

Чувствительность
капитала

1 2 3 4 5
1 Рубль +200 61 978 - 57 598
2 Рубль -400 - 123 861 115 196
3 Евро - - -
4 Доллар США - - -
5 Доллар США - - -

При оценке чувствительности капитала к изменению процентных ставок в рублях учитывается влияние на
доход, распределяемый в состав собственных средств Фонда, скорректированный на налоговый эффект в
размере 25% (на 31 декабря 2023 года: в размере 20%).

Анализ влияния на прибыль до налогообложения и капитал основных ценовых параметров

Таблица 51.16.

Номер
строки

Рыночные индексы Изменение
допущений

31.12.2024 г. 31.12.2023 г.
Влияние на

прибыль
до налого-
обложения

Влияние на
капитал

Влияние на
прибыль

до налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7
1 Рыночный индекс 1:

MICEXIND -25% - 21 570 - 16 178 - 13 191 - 10 553
2 Рыночный индекс 2:

MICEXIND +25% 21 570 16 178 13 191 10 553
3 Рыночный индекс 5:

ставка капитализации (для
инвестиционного
имущества в составе
ЗПИФ) -1% - - + 5 196 + 4 157

4 Рыночный индекс 6:
ставка капитализации (для
инвестиционного
имущества в составе
ЗПИФ) +1% - - - 4 516 - 3 613

5 Рыночный индекс 7:
ставка аренды 1кв.м. (для
инвестиционного
имущества в составе
ЗПИФ) -15% - - - 26 077 - 20 862

6 Рыночный индекс 8:
ставка аренды 1кв.м. (для
инвестиционного
имущества в составе
ЗПИФ) +15% - - + 26 077 + 20 862

Влияние на прибыль до налогообложения оценено на размер дохода, распределяемого в состав собственных
средств Фонда.

Примечание 52. Передача финансовых активов

За год, оканчивающийся 31 декабря 2024 г. и год, оканчивающийся 31 декабря 2023 г. Фонд не осуществлял
операций по передаче финансовых активов без прекращения их признания. Таблицы 52.1. – 52.7. заполнению
не подлежат.

Примечание 53. Условные обязательства

По состоянию на 31 декабря 2024 года и на 31 декабря 2023 года у Фонда отсутствовали условные
обязательства и активы, включая обязательства по операционной аренде/субаренде, не подлежащие отмене.